
 

  

Kuldīgas novads skaitļos un faktos 
2015  



Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015    | 2  

 

 

 

SATURS 
 
 
 

1. IEDZĪVOTĀJI .......................................................................................................... 3 

2. NODARBINĀTĪBA .................................................................................................. 7 

3. IZGLĪTĪBA ............................................................................................................. 13 

4. TRANSPORTS ...................................................................................................... 15 

5. TŪRISMS .............................................................................................................. 16 

6. UZŅĒMUMI ........................................................................................................... 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015   | 3  

 

    

1. IEDZĪVOTĀJI 

1.1. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits Kuldīgas novadā gada sākumā1 

 

1.2. Iedzīvotāju skaits Kuldīgas pilsētā gada sākumā2  

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 LR Centrālā statistikas pārvalde, Iedzīvotāji un sociālie procesi, http://data.csb.gov.lv 
2 LR IeM Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

tai skaitā vīrieši 13134 13090 12988 12900 11689 11647 11527 11377 11267

tai skaitā sievietes 14586 14543 14402 14313 13209 13123 13012 12813 12631

47,0% 47.1%

47,4% 47,45 47,5% 47,4%

47,4% 47,4%
47,4%

52.9%

52.6%

53.0%

52,5%
52,5% 52,6%

52,6% 52,6% 52,6%

5000

7000

9000

11000

13000

15000

17000

19000

Kuldīga

2015.g. 13026

2014.g. 12123

2007.g. 11915

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

http://data.csb.gov.lv/


Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015    | 4  

 

 

1.3. Iedzīvotāju skaits Kuldīgas novada pagastos gada sākumā3 
 

 
 

1.4. Iedzīvotāju blīvums Kuldīgas novadā 2015. gada sākumā4 
 

 
 
 

                                                 
3 LR IeM Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati 
4 LR IeM Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati 

Ēdoles
p.

Gudenie
ku p.

Īvandes
p.

Kabiles
p.

Kurmāle
s p.

Laidu p.
Padures

p.
Pelču p.

Rendas
p.

Rumbas
p.

Snēpele
s p.

Turlavas
p.

Vārmes
p.

2015.g. 1028 788 436 897 2281 1298 1143 1044 1179 1657 830 1013 1143

2014.g. 940 721 404 831 2129 1187 1111 1087 1057 1640 773 954 1069

2007.g. 911 680 396 810 2118 1135 1126 1073 1026 1657 773 938 1057

-200

300

800

1300

1800

2300

Kuldīga
Ēdoles

p.
Gudenie

ku p.
Īvandes

p.
Kabiles

p.
Kurmāle

s p.
Laidu p.

Padures
p.

Pelču p.
Rendas

p.
Rumbas

p.
Snēpele

s p.
Turlavas

p.
Vārmes

p.

899,9 6,3 6,1 5,5 4,5 18,6 9,9 10,0 19,0 3,9 7,3 10,1 7,5 7,2

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0



Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015   | 5  

 

    

1.5. Iedzīvotāju nacionālais sastāvs Kuldīgas novadā 2015. gadā5 

 

1.6. Iedzīvotāju galvenās vecuma grupas Kuldīgas novadā 2014. un 
2015. gada sākumā6 

 
 

                                                 
5 LR Centrālā statistikas pārvaldes dati, http://data.csb.gov.lv 
6 LR Centrālā statistikas pārvaldes dati, http://data.csb.gov.lv 

Latvieši
93,3%

Krievi
2,6%

Baltkrievi
0,6%

Ukraiņi
0,8%

Poļi
0,4%

Lietuvieši
1,2%

Citi
1,2%

2014 2015

Virs darbspējas vecuma 5178 5198

Darbspējas vecumā 15256 14980

Līdz darbspējas vecumam 3756 3720

21.7%

15.6%

62.7%

23898 23492

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

http://data.csb.gov.lv/
http://data.csb.gov.lv/


Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015    | 6  

 

 

1.7. Iedzīvotāju dabiskās kustības un ilgtermiņa migrācijas rādītāji 
Kuldīgas novadā7 

 
  
  

1.8.  Iedzīvotāju noslēgto un šķirto laulību skaits8  

 
 

                                                 
7 Kuldīgas novada pašvaldība, Dzimtsarakstu nodaļas dati 
8 Kuldīgas novada pašvaldība, Dzimtsarakstu nodaļas dati 

 

Dzimušo skaits Mirušo skaits Dabiskais pieaugums Migrācijas saldo

2013.g. 227 325 -98 -251

2014.g. 225 340 -115 -207

2015.g. 243 330 -87 -187

-300

-200

-100

0

100

200

300

400

Noslēgtas laulības Šķirtas laulības

2013.g. 173 80

2014.g. 204 69

2015.g. 152 52

-300

-200

-100

0

100

200

300

400



Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015   | 7  

 

    

2. NODARBINĀTĪBA 

2.1. Strādājošo vidējā darba samaksa Kuldīgas novadā (EUR) 9 
 

 
 

2.2. Aizņemto darba vietu skaits, vidēji gadā10 
 

 
 

                                                 
9 LR Centrālā statistikas pārvaldes dati, http://data.csb.gov.lv 
10 LR Centrālā statistikas pārvaldes dati, http://data.csb.gov.lv 

bruto neto bruto neto bruto neto

2013.g. 2014.g. 2015.g.

Sabiedriskais sektors 420 302 636 462 663 487

Vispārējās valdības sektors 425 305 642 467 671 492

Privātajā sektorā ar nodarbināto skaitu
virs 50

253 188 446 337 476 358

50

150

250

350

450

550

650

Aizņemtās
darba vietas

tai skaitā
pamatdarbā

ar laika
uzskaiti

Aizņemtās
darba vietas

tai skaitā
pamatdarbā

ar laika
uzskaiti

Aizņemtās
darba vietas

tai skaitā
pamatdarbā

ar laika
uzskaiti

2013.g. 2014.g. 2015.g.

Sabiedriskais sektors 2325 1812 2387 1805 2390 1762

Vispārējās valdības sektors 2036 1581 2113 1589 2102 1541

Privātajā sektorā ar nodarbināto skaitu
virs 50

1554 1497 1472 1375 1163 1099

1000

1500

2000

2500

http://data.csb.gov.lv/
http://data.csb.gov.lv/


Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015    | 8  

 

 

2.3. Vidējais darbinieku skaits pilna laika darbā11 

 
 
 

2.4. Bezdarbnieku skaits Kuldīgā gada beigās12 

 
 
 
 
 
 

                                                 
11 LR Centrālā statistikas pārvaldes dati, http://data.csb.gov.lv 
12 Nodarbinātības valsts aģentūras dati, www.nva.gov.lv 

2013.g. 2014.g. 2015.g.

Sabiedriskais sektors 1870 1884 1875

Vispārējās valdības sektors 1640 1663 1635

Privātajā sektorā ar nodarbināto skaitu
virs 50

1434 1331 1143

1000

1200

1400

1600

1800

2000

Kuldīga

2013.g. 684

2014.g. 618

2015.g. 584

500

540

580

620

660

700

http://data.csb.gov.lv/
http://www.nva.gov.lv/


Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015   | 9  

 

    

2.5. Bezdarbnieku skaits Kuldīgas novada pagastos gada beigās13 
 

 
 

2.6. Bezdarba līmenis Kuldīgas novadā pa gadiem14 
 

 

                                                 
13 Nodarbinātības valsts aģentūras dati, www.nva.gov.lv 
14 Nodarbinātības valsts aģentūras dati, www.nva.gov.lv 

Ēdoles p.
Gudeniek

u p.
Īvandes

p.
Kabiles

p.
Kurmāles

p.
Laidu p.

Padures
p.

Pelču p.
Rendas

p.
Rumbas

p.
Snēpeles

p.
Turlavas

p.
Vārmes

p.

2013.g. 65 70 36 64 127 95 82 39 50 88 60 84 83

2014.g. 61 69 32 45 113 68 66 47 54 95 54 62 82

2015.g. 49 60 28 50 108 63 60 47 39 87 42 69 56

0

40

80

120

160

200

2013.g. 2014.g. 2015.g.

% 10,5 9,6 9,0

8

8,5

9

9,5

10

10,5

11

http://www.nva.gov.lv/
http://www.nva.gov.lv/


Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015    | 10  

 

 

2.7. Bezdarbnieku skaits sadalījumā pa dzimumiem Kuldīgas novadā 
2015. gada beigās15 

 
 
 

2.8. Bezdarbnieku skaits sadalījumā pa problēmgrupām Kuldīgas 
novadā 2015. gada beigās16 

 
 

                                                 
15 Nodarbinātības valsts aģentūras dati, www.nva.gov.lv 
16 Nodarbinātības valsts aģentūras dati, www.nva.gov.lv 

Kuldīga
Ēdoles

p.
Gudenie

ku p.
Īvandes

p.
Kabiles

p.
Kurmāle

s p.
Laidu p.

Padures
p.

Pelču p.
Rendas

p.
Rumbas

p.
Snēpele

s p.
Turlavas

p.
Vārmes

p.

Vīrieši 258 23 29 15 22 45 32 25 26 15 41 16 27 26

Sievietes 326 26 31 13 28 63 31 35 21 24 46 26 42 30

-10

10

30

50

70

90

110

Ilgstošie
bezdarbnieki

Personas ar
īpašām

vajadzībām

Jaunieši 15-24
g.

Personas pēc
atbrīvošanas

no ieslodzījuma

Personas pēc
bērna

kopšanas
atvaļinājuma

Pirmspensijas
vecuma

2015.g. 493 215 134 2 43 193

0

100

200

300

400

500

600

http://www.nva.gov.lv/
http://www.nva.gov.lv/


Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015   | 11  

 

    

2.9. Bezdarbnieku skaits sadalījumā pa vecuma grupām Kuldīgas 
novadā 2015.gada beigās17 

 

 
 

 

2.10. Bezdarbnieku skaits sadalījumā pa izglītības līmeņiem Kuldīgas 
novadā 2015. gada beigās18 

 

 
 
 

                                                 
17 Nodarbinātības valsts aģentūras dati, www.nva.gov.lv 
18 Nodarbinātības valsts aģentūras dati, www.nva.gov.lv 

110 90 70 50 30 10 10 30 50 70 90 110

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60+

Sievietes

Vīrieši

Augstākā izglītība
Profesionālā

izglītība
Vispārējā vidējā

izglītība
Pamatizglītība

Zemāka par
pamatizglītību

Vīrieši 31 210 165 169 25

Sievietes 84 222 228 178 30

115

432

393

347

55

0

150

300

450

600

http://www.nva.gov.lv/
http://www.nva.gov.lv/


Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015    | 12  

 

 

2.11. Bezdarbnieku skaits sadalījumā pēc bezdarba ilguma Kuldīgas 
novadā 2015. gada beigās19 

 

 

                                                 
19 Nodarbinātības valsts aģentūras dati, www.nva.gov.lv 

līdz 6 mēn. 6-12 mēn. 1-3 gadi 3 gadi un vairāk

Vīrieši 309 98 119 74

Sievietes 282 160 163 137

591

258
282

211

0

200

400

600

800

http://www.nva.gov.lv/


Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015   | 13  

 

    

3. IZGLĪTĪBA 

3.1. Audzēkņu skaits Kuldīgas novada Kuldīgas pilsētas skolās20 

 

                                                 
20 Kuldīgas novada pašvaldība, Izglītības un sporta pārvaldes dati 

 

Kuldīgas
Alternatīvā
sākumskola

Kuldīgas
pamatskola

V. Plūdoņa
Kuldīgas
ģimnāzija

Kuldīgas 2.
vidusskola

Kuldīgas
Centra

vidusskola

Kuldīgas
Mākslas un
humanitāro

zinību
vidusskola

2013./2014. m.g. 273 276 208 383 578 270

2014./2015. m.g. 270 263 187 452 634 270

2015./2016.m.g. 286 247 172 425 637 263

0

200

400

600



Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015    | 14  

 

 

3.2. Audzēkņu skaits Kuldīgas novada pagastu skolās21 

 
 

3.3. Audzēkņu skaits interešu izglītības iestādēs Kuldīgas novadā22 

 
 

 

                                                 
21 Kuldīgas novada pašvaldība, Izglītības un sporta pārvaldes dati 
22Kuldīgas novada pašvaldība, Izglītības un sporta pārvaldes dati 

 

Ēdoles
pamatskola

Laidu
pamatskola

Turlavas
pamatskola

Vārmes
pamatskola

Vilgāles
pamatskola

Z.A.
Meierovica

Kabiles
pamatskola

Pelču
speciālā

internātpama
tskola-

attīstības
centrs

2013./2014. m.g. 103 100 78 103 101 82

2014./2015. m.g. 94 88 70 103 92 84 133

2015./2016.m.g. 88 67 71 103 84 84 132

0

50

100

150

200

E. Vīgnera Kuldīgas
Mūzikas skola

Kuldīgas Mākslas skola
Kuldīgas novada Bērnu

un jauniešu centrs
Kuldīgas novada Sporta

skola

2012./2013. m.g. 220 150 3324 620

2013./2014. m.g. 183 144 3437 677

2014./2015. m.g. 180 141 2906 662

0

100

200

300

400

500

600

700



Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015   | 15  

 

    

 

4. TRANSPORTS 
 

4.1. Kuldīgas novadā reģistrēto transportlīdzekļu skaits pēc to 
veida23 

 
 

4.2. Ceļu satiksmes negadījumu skaits Kuldīgas novadā24 

 
 

 

                                                 
23 Ceļu satiksmes drošības direkcijas dati, www.csdd.lv 
24 Ceļu satiksmes drošības direkcijas dati, www.csdd.lv 

 

Vieglie Kravas Autobusi
Piekabes un
puspiekabes

Motocikli, tricikli,
kvadracikli, mopēdi

2012.g. 8111 753 59 230 1186

2013.g. 8101 815 56 847 614

2014.g. 8281 841 54 906 228

2015.g. 8635 914 37 960 233

0

500

1000

CSNg kopā CSNg ar cietušajiem CSNg gājuši bojā CSNg ievainoti

2013.g. 93 30 0 43

2014.g. 110 32 2 46

2015.g. 128 26 3 30

0

20

40

60

80

100

120

http://www.csdd.lv/
http://www.csdd.lv/


Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015    | 16  

 

 

5. TŪRISMS 

5.1. Kuldīgas Tūrisma aktīvās atpūtas centra reģistrēto apmeklētāju 
skaits sadalījumā pēc dzīves vietas25 

 

5.2. Kuldīgas novada Tūrisma informācijas centrā reģistrēto 
ārvalstu tūristu skaits pēc lielākā īpatsvara, 2015.gadā26 

 

                                                 
25 Kuldīgas aktīvās atpūtas centra dati 
26 Kuldīgas aktīvās atpūtas centra dati 

2014.g. 2015.g.

Latvijas iedzīvotāji 15974 10426

Ārvalstu viesi 19666 13989

Kopā 35640 24415

35640

24415

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

Latvija
57,3%

Lietuva
13,5%

Igaunija
3,3%

Vācija
12,2%

Holande
1,2%

Zviedrija
1,1%

Lielbritānija un Īrija
0.7%

ASV
0,6%

Francija
2,5%

Krievija
2,3%

Polija
0,4%

Itālija
1,3%

Pārējie
3,6%



Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015   | 17  

 

    

5.3. Naktsmītņu un gultasvietu skaits Kuldīgas novadā pa gadiem27 

 

                                                 
27 Kuldīgas aktīvās atpūtas centra dati 

2014.g. 2015.g.

Gultasvietu skaits, gada beigās 1325 1381

Mītņu skaits, gada beigās 44 50

44

50

0

400

800

1200

1600



Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015    | 18  

 

 

6. UZŅĒMĒJDARBĪBA 
 

6.1. Kuldīgas novadā reģistrēto un likvidēto uzņēmumu dinamika pa 
gadiem28 

 

                                                 
28 Lursoft datu bāze, www.lursoft.lv 

2003.g
.

2004.g
.

2005.g
.

2006.g
.

2007.g
.

2008.g
.

2009.g
.

2010.g
.

2011.g
.

2012.g
.

2013.g
.

2014.g
.

2015.g
.

Reģistrēti 42 72 85 106 78 83 67 89 108 104 129 93 73

Likvidēti 32 41 120 47 53 35 51 60 52 52 41 49 113

0

20

40

60

80

100

120

140

http://www.lursoft.lv/


Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015   | 19  

 

    

6.2. 100 lielāko uzņēmumu Kuldīgas novadā (pēc apgrozījuma) 
sadalījums pa darbības nozarēm (NACE) 2015. gadā29 

 

  

                                                 
29 Lursoft datu bāze, www.lursoft.lv 

Lauksaimniecība, 
mežsaimniecība, 
zivsaimniecība

10,34%

Ieguves rūpniecība
0.80%

Apstrādes rūpniecība
20,35%

Elektroenerģija
0,85%Ūdensapgāde

1,86%

Būvniecība
2,74%

Vairuntirzniecība un 
mazumtirzniecība

53,58%

Transports un 
uzglabāšana

3,77%

Izmitināšanas un 
ēdināšanaspakalpojumi

0,78%

Informācijas un 
uzglabāšanas 
pakalpojumi

0,78%Operācijas ar nekustamo 
īpašumu
0,22%

Profesionālie, zinātniskie 
un tehnoloģiskie 

pakalpojumi
0.35%

Veselības un sociālā 
aprūpe
3,59%

http://www.lursoft.lv/


Kuldīgas novads skaitļos un faktos 2015    | 20  

 

 

 

6.3. 20 lielāko uzņēmumu Kuldīgas novadā (pēc nodarbināto skaita) 
sadalījums pa darbības nozarēm (NACE) 2015. gadā30 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

                                                 
30 Lursoft datu bāze, www.lursoft.lv 

Lauksaimniecība, 
mežsaimniecība, 
zivsaimniecība

3%

Apstrādes rūpniecība
39%

Ūdensapgāde
2%

Vairumtirzniecība un 
mazumtirzniecība

34%

Transports un 
uzglabāšana

2%

Izmitināšanas un 
ēdināšanas pakalpojumi

3%

Veselības un sociālā 
aprūpe
17%

http://www.lursoft.lv/

